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Si de ne er ut ar bei det av ad vo kat full mek tig 
Mor ten Ri vels rud og ad vo kat full mek tig 
Me re the Bryn, beg ge De loit te Ad vo kat-
fir ma AS. 

OECD har utgitt ny rapport om 
aggressiv skatteplanlegging
OECD publiserte 11. februar en ny rap-
port som beskriver hvordan stater kan 
bremse aggressiv skatteplanlegging. Ifølge 
OECD utgjør aggressiv skatteplanlegging 
for mange land en betydelig trussel mot 
skatteprovenyet, og mange har utviklet 
ulike strategier for å håndtere slik skatte-
planlegging. Rapporten beskriver hvordan 
ulike land håndterer aggressiv skatteplan-
legging gjennom økt transparens og bedre 
informasjonsflyt, og beskriver ulike frem-
gangsmåter som økte rapporteringskrav til 
mer samarbeidsbaserte ordninger. OECD 
ønsker at rapporten kan fungere som en 
«verktøykasse» for de som skal håndtere 
aggressiv skatteplanlegging. Rapporten 
konkluderer med at rapporteringsinsenti-
ver hjelper å avdekke og løse problema-
tiske skatteforhold på et tidligere tids-
punkt, noe som er til fordel for både skat-
temyndigheter og skattytere.

Malaysia utsetter innføring av 
regler om tynn kapitalisering
Implementeringen av regler om tynn kapi-
talisering i Malaysia er utsatt til desember 
2012. Reglene var foreslått i budsjettet for 
2009, og vil gi skattemyndighetene hjem-
mel til å nekte fradrag for renter og andre 
finanskostnader som er overskytende i 
forhold til et selskaps lånekapasitet.

Belgia foreslår en rekke 
skatteendringer
Den belgiske regjeringen la nylig frem et 
lovforslag med flere endringer i beskatnin-
gen av selskaper. En av endringene gjelder 
rekkevidden av fritaksmodellen i Belgia, 
der 95 % av mottatt utbytte fra dattersel-
skaper innefor EU er skattefritt. Fritaks-
modellen utvides nå til også å omfatte 
EØS, dvs. at også utbytte fra datterselskap 
i Norge, Island og Liechtenstein omfattes. 
En annen endring er at det gis mulighet 
for selskaper som ikke er hjemmehørende i 
Belgia, til å fradragsføre en hypotetisk 

rentekostnad, basert på selskapets egenka-
pital. Videre vil renter betalt til et relatert 
selskap ikke være fradragsberettiget i den 
grad de overstiger markedsrenten. Dette 
gjelder også i de tilfellene der det relaterte 
selskapet er hjemmehørende i EU- eller 
EØS-området. Endringene har tilbakevir-
kende kraft fra 1. januar 2011.

Skattefritak for gevinst ved 
aksjesalg i russiske selskaper
Russlands finansminister klargjorde nylig 
anvendelsen av den nye regelen om unntak 
fra gevinstbeskatning ved salg av aksjer i et 
russisk selskap. Unntaket gjelder i tilfeller 
der aksjene har vært eid i mer enn fem år, 
og aksjene i sin tid ble kjøpt fra en annen 
part. Regelen får virkning for aksjer som er 
kjøpt etter 1. januar 2011, og vil dermed 
gi skattefritak for gevinst som oppstår ved 
salg etter 2016.

Nye avgiftsregler for omsetning av 
elektroniske tjenester fra utlandet 
til Norge
Med virkning fra 1. juli 2011 vil utenland-
ske selskapers omsetning av elektroniske 
tjenester til privatpersoner i Norge under-
legges avgiftsplikt. Slik omsetning har 
tidligere blitt fakturert uten merverdiavgift 
hvilket har ført med seg en konkurranse-
vridning i favør av utenlandske aktører. 
Når de nye reglene trer i kraft, vil uten-
landske selskaper måtte registreres i det 
norske merverdiavgiftsregisteret og 
beregne 25 % mva på sin omsetning.

Forenklede regler for bruk av 
elektroniske fakturaer i EU
Med virkning fra 1. januar 2013 innføres 
nye regler for elektronisk fakturering i EU. 
De nye reglene innebærer en formell like-
stilling mellom elektroniske fakturaer og 
ordinære papirfakturaer. Som ledd i dette 
oppheves en rekke av de systemtekniske 
kravene som i dag gjelder ved elektronisk 
fakturering.

Snudd avregning ved kjøp av 
entreprisetjenester innad i Finland
Med virkning fra 1. april 2011 innføres 
snudd avregning (reverse charge) ved kjøp 
av entreprisetjenester innad i Finland. De 
nye reglene innebærer at entreprisetjenes-
ter vil kunne faktureres uten merverdiav-
gift uavhengig av om mottakeren av tje-
nestene er et finsk eller utenlandsk selskap.


